[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.01.2022
	№
	166

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу

 Боровичского муниципального района «Обеспечение населения

качественной питьевой водой и очистка сточных вод на территории

Боровичского муниципального района»
Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Боровичского муниципального района «Обеспечение населения качественной питьевой водой и очистка сточных вод на территории Боровичского муниципального района» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 02.11.2018 № 3853:
1.1. Изложить пункты 3, 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1. Обеспечение населения водой нормативного качества и в достаточном количестве в целях сохранения здоровья, улучшения условий жизнедеятельности и повышения качества уровня жизни населения

	1.1.
	Задача 1. Улучшение качества питьевой воды, очистка сточных вод

	1.1.1.
	Уменьшение сброса вредных веществ в водные объекты, т/год
	6,1
	1,02
	0,9
	-
	-
	0

	1.1.2.
	Увеличение количества источников питьевой воды надлежащего качества, шт.
	15
	20
	25
	5
	5
	5

	1.1.3.
	Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети и которые не отвечают гигиеническим нормативам по санитарно-химическим показателям %
	42,6
	41,8
	41,2
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.4.
	Доля уличной водопроводной сети, нуждающейся в замене %
	88,67
	88,51
	88,34
	-
	-
	-

»:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджет муници-пального  района
	внебюд-жетные средства
	всего

	2019
	7903,59561
	-
	1545,7607
	-
	9449,35631

	2020
	2292,7537
	-
	1346,573
	-
	3639,3267

	2021
	5390,49443
	-
	2850
	-
	8240,49443

	2022
	-
	-
	700
	-
	700

	2023
	-
	-
	700
	-
	700

	2024
	-
	-
	700
	-
	700

	ВСЕГО
	15586,84374
	-
	7842,3337
	-
	23429,17744
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
ВрИО заместителя

Главы администрации района   И.А. Странникова

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 26.01.2022 № 166
«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель                      мероприятия
	Срок

реализа-ции
	Целевой показа-тель (номер целевого показа-теля из паспорта муници-пальной програм-мы)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования*

по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Улучшение качества питьевой воды, очистка сточных вод

	1.1.
	Строительство и ремонт хозяйственно-бытовых колодцев
	МКУ «Служба заказчика»
	2019-2024 годы
	1.1.2
	бюджет муниципаль-ного района
	495,00
	346,5730
	1350,00
	200
	200
	200

	областной бюджет
	57,98296
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Разработка проек-тов обустройства зон санитарной охраны источников питьевого водо-снабжения в населенных пунктах Боровичского муниципального района
	МКУ «Служба заказчика»,

МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ»
	2022-2024 годы
	1.1.1

	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.3.
	Обслуживание систем очистки воды в муници-пальных образова-тельных учрежде-ниях области
	комитет образования АБМР
	2019годы
	1.1.2
	бюджет муниципаль-ного района
	12,13626
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	137,96374
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Капитальный ремонт сетей централизованного водоснабжения
	МКУ «Служба заказчика»,

МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ»
	2019-2020 годы
	1.1.1
	бюджет муниципаль-ного района
	645,7572
	663,23436
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	4971,7728
	1352,08866
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Приобретение и монтаж оборудова-ния для очистки воды
	МКУ «Служба заказчика»,

МУП «Боро-вичский ВОДОКАНАЛ»
	2019 годы
	1.1.2
	бюджет муниципаль-ного района
	92,86724
	-
	-
	-
	500
	500

	областной бюджет
	1764,47756
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Изготовление проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию сетей централизо-ванного водоснаб-жения, объектов водоподготовки и подачи воды
	МКУ «Служба заказчика»
	2019-2020 годы
	1.1.2
	бюджет муниципаль-ного района
	300,00
	288,08356
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	971,39855
	932,60951
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.7.
	Изготовление ПСД «Реконструкция системы водоснаб-жения г.Боровичи» и «Реконструкция системы водоснаб-жения г.Боровичи» (с расширением Бабинского водо-забора с присоеди-нением месторож-дения "Фермер-ский" и "Греблош-кий" и строитель-ством водовода в одну нитку от водозаборов до г.Боровичи)
	МКУ «Служба заказчика»
	2021 год.
	1.1.2
	бюджет муниципаль-ного района
	-
	-
	1500,0
	500
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	5390,49443
	-
	-
	-

	Всего

	9449,35631
	3582,58909
	8240,49443
	700,0
	700,0
	700,0

_____________________________»